Kreissparkasse Ludwigsburg  $\cdot$  Postfach 6 20  $\cdot$  71606 Ludwigsburg

**PRESSEMITTEILUNG** 

Vorstandsstab Schillerplatz 6 71638 Ludwigsburg

Martin Lober Telefon 07141 148-2014 Telefax 07141 148-3000 martin.lober@ksklb.de

09. Juli 2020

Gemeinschaftsprojekt der Volksbank Remseck eG und der Kreissparkasse Ludwigsburg

## SB-Filiale am Rathaus in der Neuen Mitte von Remseck eingeweiht

Am Donnerstag, den 9. Juli 2020 wurde die SB-Filiale zwischen dem neuen Rathaus und der Stadthalle in Remseck am Neckar eingeweiht. "Wir freuen uns sehr, eine SB-Filiale inmitten der Neuen Mitte, unserem neuen Zentrum, zu haben. Dies ist eine Aufwertung für den gesamten Gebäudekomplex und den noch entstehenden Marktplatz", freut sich Oberbürgermeister Dirk Schönberger.

Die neu eröffnete SB-Filiale hat eine Besonderheit. Dank einer Kooperation zwischen der Kreissparkasse Ludwigsburg und der Volksbank Remseck eG können Kundinnen und Kunden beider Banken an dem Automaten kostenlos Geld abheben. "Selbstverständlich ist die Kreissparkasse im zukünftigen Herzen der Stadt präsent. Da zu sein, wo die Menschen sich treffen, wo unsere Kunden sich häufig aufhalten, das verstehen wir unter einer flächendeckenden Bargeldversorgung. Eine SB-Filiale ist Teil einer intakten Infrastruktur", erklärt Dr. Heinz-Werner Schulte, Vorsitzender des Vorstands der Kreissparkasse Ludwigsburg.

"Als lokaler Partner vor Ort, möchte auch die Volksbank Remseck eG ihren Kundinnen und Kunden die Möglichkeit bieten, zentral in Remseck am Neckar, Bargeld abzuheben.", so Frank Böhrkircher, Vorstandssprecher der Volksbank Remseck eG.

Beide Banken sind mit weiteren Filialen im Stadtgebiet vertreten. Die Kreissparkasse Ludwigsburg ist mit 5 Filialen und SB-Filialen, die Volksbank Remseck eG ist an 7 Standorten, im Stadtgebiet präsent.



Im Bild (v. li. n. re.):

Dirk Schönberger (Oberbürgermeister der Stadt Remseck am Neckar), Thomas Nytz (Regionaldirektor bei der Kreissparkasse), Dr. Heinz-Werner Schulte (Vorstandsvorsitzender der Kreissparkasse), Frank Böhrkircher, Vorstand (Sprecher) der Voba Remseck, Oliver Hoidn, Vorstand der Voba Remseck und Susanne Nicolaus, Leiterin Wirtschaftsförderung Stadt Remseck.